
編集・発行／朝日公民館 

   館長 小林 正幸 

〒３３２－０００１

川口市朝日２－１６－５  

℡・FAX  048-223-3377

3月 31日付で、当館館長森田透と職員の柳原朱美が退職いたしました。 

在任中は、大変お世話になりました。 

4 月 1日付で新館長として当館職員の小林正幸が就任し、新たに職員として西田勝紀

と柿添亜貴子が着任いたしました。前任者と同様に宜しくお願いします。 

今後とも職員一同、地域の皆様と協同して、朝日公民館地区を盛り上げて参りたいと

思いますので、ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。

第2回献血会を3月13日(水)に実施しました。９名のかたに400 ml 献血のご協力

を賜りましたことをお礼申し上げます。 

次回は、8月21日（水）午後1時から2時の予定です。よろしくお願いします。 

川口市南剣友会 『けんどう！』第 44期生・生徒募集‼ 

◎ 対   象  年長から小学 3年生位 （現在約４０名在会） 

◎ 練 習 日  毎週 火・土曜日 午後６時から午後８時まで 

◎ 場   所  十二月田小学校体育館 （ 見 学大歓迎！） 

◎ 費 用  入会金 １,０００円 月会費 １,５００円 

◎ 後援会費   一家庭 年額 2,０００円 

◎ 連 絡 先  田川 電話 070-6429-2951 

◎ そ の 他  見学・体験入会ご希望のかたは、連絡先かＨＰ 

       （川口市南剣友会で検索）へご連絡ください。 

1 日（月）・8 日（月）・１５日

（月）・22日（月）・30 日（火）



3月末現在。2月以降に関しては、未定です。決定次第、お知らせいたします。 

なお上記行事内容も変更・中止となる場合がございます。予めご了承ください。 

“お子さん連れでくつろげるフリースペースです” 

♡すべり台・積み木・ままごとセットなどおもちゃがたくさんあります。 

♡お母さんがたとおしゃべりをしながら情報交換ができます。                   

♡ちょっと先輩ママの保育士がお待ちしています。 

☆日 程 

火曜日 2・9・１6・２3 

木曜日 4・１1・18・２5 
☆時 間  午前 9時１0分～11時４0分 （時間内の出入り自由）                        

☆場 所  朝日公民館 日本間 1・2号 

☆対 象  概ね３歳までの子どもと保護者、もうすぐママになられるかた  

※問い合わせ 子育て支援課 電話 048-258-1112 

※ ご来館は徒歩又は自転車をご利用下さい。

月 内         容 

 ７月 ・朝日公民館講座「朝日子ども絵画教室」 

 ８月 ・第1回朝日公民館地区献血会 

９月 ・朝日公民館講座「朝日シルバーセミナー」 

10月
・朝日公民館講座「元気に健康体操」 

・朝日公民館講座「名作『風と共に去りぬ』を楽しむ」 

11月 ・朝日公民館地区文化祭 

12月

・朝日公民館オンライン講座「ＡＩってなに？敵・味方⁉」 

・朝日公民館講座「尿意切迫・頻尿改善講座」 

１ 月 

・新春書きぞめ席書大会 

・朝日公民館講座「ブルースハーモニカを楽しみましょう！」 


